РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	"МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЙЖЕ» МУ

	МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

ПРИКАЗ
от 13 мая 2015 года                                                                 №100
О проведении аттестации  руководителей и кандидатов на должность руководителей образовательных организаций Мари-Турекского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»,  Законом  Республики Марий Эл     от 1 августа 2013 г. № 29-З «Об образовании в Республике Марий Эл»,   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей образовательных организаций Мари-Турекского муниципального района.
2. Утвердить состав аттестационной комиссии  по аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей образовательных организаций Мари-Турекского муниципального района.
   3. Признать утратившим силу приказ Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 12 апреля 2011 г. № 76  «Об утверждении Положения об аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений МО «Мари-Турекский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» Курбатову О.А.

	Руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район»
	                                     Л.А. Яндыбаева